No segulmento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado

de 26/07/2024 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades ”serviços

"LUSOESTRADA.", "SIPFA, SINALIZAÇÃO E PINTURAS, LDA." & ”VERSUS, SINALIZAÇÃO RODOVIARIA.” sendo o preço

base do procedimento C 39.067,50(trinta e nove mil e sessenta e sete euros e cinquenta cêntimos) acrescida de IVA

à taxa legal em vigor

Das entidades convidadas, somente apresentou proposta a ”LUSOESTRADA”, no valor de € 39.067,50(trinta e

nove mil e sessenta e sete euros e cinquenta cêntimos) acrescida de IVA à taxa legal em vigor

Considerando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do

procedimento, pelo que não será necessán'o nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o